



۳۶
۸ آبان ۱۳۸۹
۳۰ اکتبر ۲۰۱۰

نشریه فدراسیون سراسری پناهندگان ایرانی

همبستگی

www.hambastegi.org

nazmoa@msn.com

سر دبیر: نازنین صدیقی



در باره سوء قصد به جان خارجیان در شهر مالمو سوئد! علیه جنایات راسیستها پیاخیزیم!

در تاریکی شب های مالمو راسیستها با سلاح گرم، خارجی تباران ساکن این شهر را مورد حمله قرار می دهند تا تاریکی را ماندگار کنند. بدون آنکه ما خیر داشته باشیم این جنایتی بوده است که راسیستها در مدت زمان طولانی تری به آن دست زده اند ولی پلیس چیزی نگفته است.

پلیس علت سکوت در این باره را عدم اطمینان قطعی از انگیزه این تیراندازی ها اعلام کرده است. ظاهرا حالا برای پلیس مسجل شده است که سو قصد به جان ساکنین شهر مالمو در موارد متعددی به دلیل انگیزه های راسیستی و نژادپرستانه بوده است. بخشی از ساکنین شهر با موهای سیاه و رنگ پوست تیره آماج این حملات بوده اند. در جریان این حملات تعدادی زخمی شده اند و حداقل یک نفر به قتل رسیده است.

این اقدامات جنایت آمیز و تروریستی راسیستها به نگرانی های زیادی در میان مهاجرین و پناهندگان دامن زده است. مردم حتی در خانه های خود نیز احساس امنیت نمی کنند چرا که در مواردی خانه های آنها نیز مورد اصابت گلوله قرار گرفته

ادامه در صفحه ۵

به تحصن پناهجویان در مرکز شهر آتن به اعتصاب غذا و دوختن لبهایتان فورا خاتمه دهید!



را در کابوس دیپورت و جدال مداوم با دوایر پناهندگی یونان سپری کرده اید، سالهاست مانند شیعی فراموش شده به گوشه ای افکنده شده اید، برای شما که کودکی خردسالانتان با هیولای اقامت و کشور ثالث و فرار و مخفی شدن و محروم ماندن از تحصیل و درد و رنج غیر قابل توصیف توامان است، برای شما که هربار با جوابهای سریالا و لابلالی گری نفرت آور ادارات پناهندگی و دولت یونان روبرو شده اید، بدیهی است که کاسه صبرتان لریز شده، جان به لبانتان بیاید. بدون تردید مبارزه یک رکن اصلی برای احقاق حقوقتان است. این

ادامه در صفحه ۶

عزیزان، دوستان مبارز، همدردان، بیش از چهل و سه روز تحصن شما در مرکز شهر آتن برای کسب ابتدایی ترین و حداقل ترین خواستهایی که بطور مستمر از جانب ادارات پناهندگی و دولت یونان زیر پا گذاشته میشود، میگذرد.

درمدت این تحصن تشکلهای آزادیخواه یونان از مبارزات شما حمایت کردند، پیام سیاسی شما بعنوان پناهجویان سیاسی به گوش بسیاری از تشکلهای نهادهای مدافع حقوق بشر رسیده است. مبارزه برای احقاق حقوق پناهندگی برای شما که سالهای جوانی خود

شکایت فدراسیون از دولت یونان به دادگاه اروپا در مورد نقض حقوق پناهجویان رو نوشت به سازمان عفو بین الملل و دیدبان حقوق

مورد ضرب و شتم قرار دهند و امکانات تحصن آنها را به دور بریزند. از آنجایی که دولت یونان در طول ۴۰ روز تحصن به هیچکدام ازخواسته های پناهجویان رسیدگی نکرده است، پناهجویان روز پنجشنبه ۱۴ اکتبر ۲۰۱۰ دست به اعتصاب غذا و دوختن لبهای خود زدند.

مشخصا ۸ نفر از آنها در اعتراض به بی مسئولیتی دولت یونان در قبال خواسته های آنها لبهای خود را دوخته اند. طبق آخرین خبر روز پنجشنبه ۲۱ اکتبر نیز دو نفر دیگر به آنها اضافه شده است و جمعا از ۲۵ پناهجوی اعتصابی ۱۱ نفر از آنها لبهای خود را دوخته اند. در میان لب دوختگان خانمی ۲۹ ساله به نام ماندانا دیده میشود. صحنه دلخراش لب دوختن پناهجویان اعتصابی در اینترنت و سایتها و رسانه های مختلف،

ادامه در صفحه ۵

به اطلاع می رسانیم که تعداد زیادی از پناهجویان ایرانی که به خاطر ترس از شکنجه و اعدام از ایران گریخته اند به مدت ۴۰ روز در مرکز شهر آتن و در مقابل دفتر سازمان ملل دست به تحصن زده بودند. قبل از آن نیز شمار دیگری از پناهجویان ایرانی دست به اعتصاب غذا و دوختن لبهای خود زده بودند.

با گذشت ۴۰ روز از تحصن پناهجویان در مقابل دفتر سازمان ملل در آتن، دولت یونان حاضر به پذیرش هیچ یک از خواسته های پناهجویان نشده و اساسا هیچ واکنشی در این مورد نشان نداده است. تنها واکنشی که دولت یونان در مقابل اعتراض پناهجویان نشان داده است این بوده که هر از چند گاهی به پلیس دستور داده تا محل تحصن آنها را محاصره کنند و پناهجویان را



پیشرو علی پور

بی حقوقی و شرایط غیر انسانی پناهندگان در ترکیه

در این مطلب کوتاه می خواهم به طور خلاصه به شرایط نامساعد پناهندگان در ترکیه و شهر وان بپردازم و جوانسی از این شرایط اسفناک را بازگو کنم.

ما پناهندگان سیاسی در ترکیه روزانه با موانع و مشکلات زیادی روبرو هستیم، گرچه قوانین غیر انسانی پناهندگی در ترکیه مشابه هم است و تقریبا شامل همه پناهندگان سیاسی می شود، اما بیشتر می خواهم به مشکلات شهر وان اشاره کنم که خودم در این شهر بعنوان پناهنده سیاسی زندگی می کنم و بدرجاتی با دیگر شهرهای ترکیه متفاوت است، خصوصا برخورد غیر انسانی پلیس به پناهندگان.

در شهر وان، ما از هر نوع امکاناتی که شامل پناهندگان می شود بی بهره ایم و کسی هم پاسخگو نیست. قرار بود امسال وضعیت پناهنده ها بهبود پیدا کند و از بعضی امکانات و قوانین سازمان ملل برخوردار باشیم، اما هیچ تغییری بوجود نیامد و طبق معمول ما پناهندگان در شرایط بد روحی و مالی قرار گرفته و همچنان باید این شرایط اسفناک را متحمل شویم.

یکی دیگر از مشکلات در شهر وان برخورد پلیس به پناهنده هاست که نه تنها کمکی نمی کنند بلکه کاملا در رابطه با مشکلا

ادامه در صفحه ۲

تنها با مبارزه متشکل میتوان از حق پناهندگی برخوردار شد



فاطمه قاسمی

امهره سوخته

چندی پیش باراک اوباما رئیس جمهور ایالات متحده آمریکا ۸ مقام جمهوری اسلامی که در آشوبها دست داشته و ناقض آشکار حقوق بشر در ایران بودند را تحریم کرد.

تحریمها دو بخش مهم را شامل میشوند: اولی اموال این ۸ نفر و خانواده هایشان در خارج کشور بلوکه میشود و دومی خروج این افراد از ایران به هیچ وجه امکان پذیر نیست. این ۸ تن کسانی هستند که بطور مستقیم و یا غیر مستقیم دستشان به خون هزاران بی گناه آلوده است.

این ۸ نفر کسانی هستند که به نام دین به جان مردم افتاده و این قاتلان

بعد از قطع شدن تنه جمهوری اسلامی، ریشه پوسیده آن نیز بزودی از بین خواهد رفت. تحریمها میبایست در پی حوادث پس از انتخابات تقلبی ۲۲ خرداد و آن همه جنایات رژیم اتفاق می افتاد اما هنوز هم برای جبران مافات دیر نیست. پس از سخنرانی احمدی نژاد در سازمان ملل در مورد ۱۱ سپتامبر که دیگر دنیا به پرورده های نخ نمای جمهوری اسلامی کاملاً واقف است. باراک اوباما طی گفتگویی با بخش بی بی سی فارسی در مورد حرفهای اخیر احمدی نژاد نفرت خود را اعلام کرد. طی گفتگو یکی از سوالاتی که خبرنگار جسور ایرانی از ایشان پرسید این بود که آیا اگر شما در مذاکرات هسته ای با دولت ایران به توافق برسید نقض حقوق بشر در ایران را فراموش کرده و با وجود اینهمه ظلم بر مردم ایران، آمریکا باز هم دست دوستی بسوی دولت ایران دراز خواهد کرد؟ اگر اینگونه است پس در پاسخ ملت ایران چه خواهید گفت که در خیابانها يك صدا فریاد میزنند اوباما یا با اونا یا با ما؟! در اینجا باید از خبرنگار

جسور ایرانی بی بی سی فارسی (بهمن کلباسی) تقدیر کرد چرا که نهبی که او به آمریکا زد اوباما را به فکر برد که نمی تواند منکر نقض آشکار حقوق بشر در خیابانها، دانشگاهها و زندانها باشد و دیگر نمیشود تنها حول محور هسته ای چرخید، رئیس جمهور آمریکا لحظه جان دادن ندا رادر خیابان دیده، کسی اگر کمی وجدان داشته باشد از دیدن این صحنه ها دلش به درد خواهد آمد چرا که این صحنه ها را در دنیای وحوش نیز نمیتوان یافت که حیوانی هم نوع خود را ببرد. یکسال و اندی است که از انتخابات تقلبی در ایران میگذرد و هیچ دولت و سازمانی کاری برای ملت ایران نکرده است حتی سازمان ملل نیز چشمش را به روی این همه ظلم، شکنجه، تجاوز و اعدام بسته و هیچ حرکتی تا بحال انجام نداده است. دیگر دوران عهد قجر واریاب و رعیتی به سر آمده که دولت ایران هر بلایی خواست بتواند بر سر ملت در آورده و با جمله چهاردیواری، اختیاری خود را مجاب کرده تا هر غلطی دلش خواست انجام دهد و هر گونه واکنش از طرف

کشورهای دیگر را دخالت در امور مملکتی خویش دانسته و از جوابگویی بدان شانه خالی کند. آمریکا با این اقدام فرصت مانور و جولان را از مقامات ایرانی خواهد گرفت. کشور ما سی و دو سال در زیر چنگال حکومت اسیروندانی است اما نگران نباش بزودی آزادت خواهیم کرد.

فقط باید گفت در این لیست جای خیلی از مقامات که در پستی و رذالت شهره شهرند خالی است. برای مثال محمدرضا نقدی، احمدجنتی، منوچهرمتکی، احمدخاتمی، اکبرهاشمی رفسنجانی، کامران دانشجو، قاضی صلواتی، اسماعیل احمدی مقدم، اسفندیار رحیم مشائی، مصباح یزدی، برادران لاریجانی، محمود احمدی نژاد، مجتبی خامنه ای و بالاخره رأس همه آنها علی خامنه ای. البته در اینجا از کسانی که در لیست سیاه پستی و رذالت خوش درخشیدند و فراموش کردم نام آنان را ببرم عنذر خواهی میکنم. بزودی نوبت به تمامی شما خواهد رسید شك نکنید.

ادامه بی حقوقی و شرایط غیر انسانی پناهندگان در ترکیه از صفحه ۱

پناهجویان بی تفاوت هستند و خیلی وقتها رفتار زشت پلیس با پناهجویان طوری است که انسان از خود بیگانه می شود، گرچه امروز بخاطر انعکاس اخبار و وضعیت پناهجویها و فشار خارجی به دولت ترکیه آنها راحت نمی توانند مثل سالهای گذشته پناهنده های سیاسی را دیپورت ایران یا عراق کنند و ظاهراً وانمود می کنند که برخوردشان با پناهندگان تغییر کرده اما از طرف دیگر با سرنوشته انسانها بازی می کنند.

اگر امروز راحت نمی توانند پناهنده های سیاسی را به جهنم جمهوری اسلامی باز گردانند، اما این فشارها روی پناهجویان به قوت خود باقی است آنها به شیوه های دیگر پناهجویان را تحت فشار می گذارند، مثلاً جدا از اینکه کمکی نمی کنند بلکه هر ۶ ماه

یک بار باید هزینه کلاسی بابت هزینه خاک یا همان پول اقامه پرداخت کنیم، این در حالیست که امسال گفته میشود که وزارت کشور ترکیه قانوناً پول خاک را لغو کرده اند، اما تو شهر وان همچنان به ما فشار می آورند و تازه آگه لطف کنند يك سوم هزینه اقامه را کم می کنند، بقیه این هزینه زیاد را اجباراً باید پرداخت کنی و اگر پرداخت نکردی در موقع رفتن به آنکارا برای مصاحبه کشوری و یا موقع پرواز خروجی نمی دهند و عملاً پناهجویان را تحت فشار روحی و روانی قرار می دهند. پناهنده به این امید که دو هفته دیگر خروجی میاید و باید برود آنکارا، ۱۰ روز قبل از رفتن باید هر جور شده هزینه بلیط رفتن به آنکارا را تهیه کند بعداً که خروجی را نمی دهند هم به مصاحبه کشوری نمی رسند و لغو میشه و کلی هزینه ای که با آن بلیط هواپیما را خریده اند باطل میشه یعنی همزمان کاری می کنند از لحاظ مالی و روحی پناهنده را در هم بشکنند در چنین شرایطی یا باید سکوت را ترجیح

دهی و یا اگر خواستی پیگیر کارها ت باشی و از پلیس سوال بپرسی که چرا خروجی ام را نفرستادی بهترین برخوردهای آنها اینه که ما نمی دانیم و از ما نپرسید، اگر گفتی تکلیف ما چیه می گویند مشکل یوان هست بعد که به سازمان یوان مراجعه می کنی می گویند مشکل از ما هم نیست! دیگر آدم نمی داند به کجا مراجعه کند از کی سوال بپرسد، مرجعی نیست، کسی پاسخگو نیست و اگر اعتراض کردی تهدید می کنند و یا کاری می کنند که پروسه ۳ ماهه يك سال تمام بشه، این در حالیست که پناهنده بنا به قانون ترکیه رسماً نمی تواند کار کند تازه اگر هم کاری پیدا کردی با بیشترین ساعت کار کمترین حقوق را دریافت می کنی، مثلاً بابت ۱۲-۱۰ ساعت کار ۷ دلار می دهند و اگر شغل حرفه ای بلد باشی نهایتاً ۱۵ دلار دستمزد می دهند. یکی دیگر از بر خوردهای پلیس به پناهندگان اینست که وقتی به اداره مربوط به پناهجویان در پلیس مراجعه می کنی و از آنها تقاضا می کنی که

سیاسی تاثیر داره و این روابط و مناسبات جمهوری اسلامی ایران با دولت ترکیه و خصوصاً حزب آک پارتی اسلامی ترکیه با رهبری رجب طیب اردوغان هر روز بیشتر شرایط را برای پناهندگان سیاسی سخت تر می کنند.

اگر ما اینجا نمی توانیم علناً ابراز وجود کنیم و یا مشکلاتمان را منعکس کنیم و یا صدایمان را به دنیای خارج از خودمان برسانیم، ناشی از همین شرایط است که دولت ترکیه بر ما تحمیل کرده است، اما قطعاً هستند انسانهای شریف و مبارز در دیگر کشورهای اروپای که این مشکلات را بطور جدی بازگو و منعکس کنند و با ابزارهای قانونی از حق و حقوق پناهندگان در ترکیه دفاع کنند و چنین اقدامات بشیرمانه ای را محکوم کنند.

به امید رهای تمام پناهندگان و برسمیت شناختن حق و حقوق انسانها زنده باد انسانیت. به امید آب شدن برفهای ستم. فریاد از وان ترکیه



چند خبر کوتاه

تهیه و تنظیم محمد آفتاب‌سوار

فشار شدید پناهجویان بر کمونهای سوئد

بسیاری از کمونهای سوئد به دلیل موج گسترده متقاضیان پناهندگی، زیر فشار سنگین هستند به طوری که اداره کل مهاجرت حتی مکانهای ویژه اردو و اسکان موقت را نیز به عنوان سرپناه پناهجویان کرایه کرده است.

امسال تاکنون بیش از ۲۲ هزار نفر از سوئد تقاضای پناهندگی کرده‌اند که چهار هزار تن از آنان شهروندان سرپرستان هستند، در حالی که این تعداد سال گذشته ۴۲ نفر بوده‌اند. تنها در ماه سپتامبر ۱۴۱۰ شهروند سرب، از سوئد درخواست پناهندگی نموده‌اند. این شرایط باعث شده که کمونها برای مثال به سرمایه‌گذاری فوری در امر مراقبتهای پزشکی، دست بزنند.

مهاجرت خویشاوندان از سومالی به سوئد، ناممکن شده‌است

مهاجرت خویشاوندان از کشور سومالی به سوئد، به دنبال تغییر در سیاست اداره کل مهاجرت سوئد تقریباً منتفی شده‌است. به گفته اریک آلتورپ از صلیب سرخ، تصمیم جدید این اداره، نقض آشکار پیماننامه‌هایی است که سوئد خود آن را امضا کرده و لزوم به هم پیوستن اعضای خانواده‌های متلاشی شده در اثر جنگ را گوشزد می‌کند.

آلتورپ می‌گوید که صدها تن از والدینی که در سوئد اقامت گرفته‌اند نمی‌توانند کودکان خود را در کنار خود داشته باشند و این روحیه بسیاری از آنان را به شدت خراب کرده است.

مجمع جهانی اقتصاد: جمهوری اسلامی، فراری دهنده نخبگان

ایسنا: مجمع جهانی، اقتصاد ایران را از نظر شاخص فرار مغزها در میان ۱۳۹ کشور جهان در رده ۱۰۹ قرار داد. در این رده‌بندی کشورهای جهان به دو دسته تقسیم شده‌اند. کشورهایی که در آنها افراد نخبه معمولاً شانسی برای پیشرفت در زادگاه خود نداشته و از آن مهاجرت می‌کنند و کشورهایی که در آنها فرصت‌های زیادی برای افراد با استعداد وجود دارد و معمولاً این افراد را به خود جذب می‌کنند.

در این رده‌بندی سوئیس به عنوان کشوری معرفی شده که بیشترین فرصت‌ها را برای افراد با استعداد و نخبه فراهم می‌کند. در رده‌های بعدی نیز قطر، آمریکا، سنگاپور، امارات متحده عربی، سوئد، نروژ، هنگ کنگ، کانادا و بریتانیا قرار گرفته‌اند.

اما در قعر این جدول که در واقع مربوط به کشورهای فراری دهنده نخبگان است، جمهوری قرقیزستان، بوسنی و هرزگوین، سوازیلند، صربستان، موریتانی، لیبی، لسوتو، بوروندی، گویان و مولداوی قرار گرفته‌اند. ایران نیز در این رده‌بندی جزو کشورهای فراری دهنده استعدادها و نخبگان قرار گرفته است.

درخواست پناهندگی فرزندان سکینه محمدی از ایتالیا

ایران: درخواست پناهندگی فرزندان سکینه محمدی از رئیس دولت ایتالیا سیلیویو برلوسکونی (آکی فارسی) - سجاد و

سعیده قادر زاده، فرزندان سکینه محمدی، زن ایرانی محکوم به سنگسار، در مصاحبه‌ای اختصاصی با آژانس خبری ایتالیایی «آکی» برای نجات جان مادرش از دولت ایتالیا درخواست کمک کرده و از رئیس دولت این کشور، سیلیویو برلوسکونی درخواست پناهندگی کرده‌اند.

"ما زیر فشار بسیار زیادی قرار داریم و هر لحظه بیم آن را داریم که ماموران امنیتی ما را دستگیر کنند. به این دلیل، با توجه به اهمیت ویژه‌ای که ملت و دولت ایتالیا به موضوع مادرمان داده‌اند، از آنها می‌خواهیم که به درخواست پناهندگی ما رسیدگی کنند، تا اگر از احتمال دستگیرمان در تبریز خبر دار شدیم، جایی را برای پناه آوردن داشته باشیم".

سجاد، پسر سکینه محمدی، افزود: "هیچ کس از مقامات حکومتی به پرسش‌های ما درباره شرایط مادرمان پاسخ نمی‌دهد. ما اینجا، به همراه وکیلان آقای جاوید هوتن کیان، تنها هستیم و امید ما تنها جامعه بین المللی است".

فرزندان سکینه محمدی همچنین برای نجات جان مادرشان از پاپ درخواست کمک کردند و از دولت واتیکان خواستند که فشارهای خود بر جمهوری اسلامی ایران برای نجات مادرشان را زیاد کنند.

در همین راستا جاوید هوتن کیان، وکیل سکینه محمدی، در شهر تبریز در مصاحبه‌ای اختصاصی با آژانس خبری ایتالیایی «آکی» برای جان موکلش ابراز نگرانی کرد و گفت: "شنبه آینده برای رسیدگی به پرونده خانم سکینه به دیوان عالی کشور خواهیم رفت". هوتن همچنین از شرایط فرزندان موکلش، سجاد و سعیده، ابراز نگرانی کرد و گفت: "بر طبق خبرهایی که از دادستانی تبریز به گوشم رسیده از طرخی برای پرونده سازی سیاسی بر ضد فرزندان خانم سکینه آگاه شده‌ام. بر

اساس منابع اینجانب، دادستانی دارد تلاش میکند که دو زندانی سیاسی را وادار به اعتراف دروغین بکند. بر اساس این اعتراف‌های ساختگی، فرزندان سکینه به بخش اعلامیه‌های سیاسی بر ضد دولت مرکزی محکوم خواهند شد".

هوتن کیان در پایان افزود: "امیدواریم که فشارهای بین المللی جلوی این پروژه احتمالی قوه قضاییه را بگیرند". که البته چندی پس از درج این خبر سجاد قادرزاده به همراه وکیل مادرش هوتن کیان و دو خبرنگار آلمانی دستگیر شد و هم اکنون در بازداشت بسر میبرد.

پاسخ سخنگوی رژیم به شایعه مهاجرت وی به کانادا

رامین مهمان‌پرست سخنگوی وزارت خارجه در گفت‌وگو با خبرنگاران خبرگزاری فارس و روزنامه قدس درباره شایعه منتشر شده مبنی بر درخواست ویزای اقامت کانادا توسط وی، خطاب به آنها می‌گوید که او را خوب نمی‌شناسند و برای اینکه اطلاعات بیشتری داشته باشند، ویژگی‌های خود را توضیح داد و گفت: بنده فرزند انقلاب، خدمت‌گزار ملت، عاشق کشور، سرباز نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران، مطیع رهبر هستم و ایشان مرجع تقلید و ولی امر من هستند.

از ابتدا دل به اسلام و قرآن سپردیم و امیدواریم تا آخر هم در پناه اسلام و قرآن باشیم. وی تصریح کرد: حسرت عقب‌نشینی از دفاع از مواضع کشورمان و تامین حقوق ملت را بر دل همه بدخواهان و دشمنان نظام خواهیم گذاشت.

برخی سایت‌ها با انتشار شایعاتی مدعی شدند که رامین مهمان‌پرست سخنگوی وزارت خارجه در صف اخذ ویزای اقامت کانادا است.

بهبود مبادله ارتباطات با متقاضیان پناهندگی

پناهجویانی که برای مثال بی‌سواد،

توان‌خواه و یا آسیب‌های شدید روحی دیده‌اند، ممکن است برایشان دریافت و درک صحیح اطلاعات، در روند پناهندگی دشوار باشد.

اداره کل امور مهاجرت در حال راه‌اندازی یک پروژه درجهت بهبود ارتباطات با متقاضیان پناهندگی که دارای نیازهای ویژه‌ای هستند، می‌باشد. یوهان بیوریک که مدیریت این پروژه را عهده‌دار است در این باره می‌گوید: مطالعات قبلی انجام شده نشان می‌دهد که نیاز به اطلاع‌رسانی زیادی وجود دارد. اما اینکه پناهجویان واقعاً همه اطلاعات موجود را که برایشان در زندگی روزمره بسیار مهم هستند را دریافت کنند و درک صحیحی از این اطلاعات داشته باشند، بسیار اهمیت دارد.

افرادی که دارای معلولیت هستند، افراد مسن و یا در شرایط آسیب‌پذیری هستند، بیشتر در معرض خطر قرار دارند و برای این گروه، جذب اطلاعات داده شده توسط اداره کل امور مهاجرت مشکل‌تر است.

هیاتی از اتحادیه اروپا برای بررسی مشکل مهاجران غیر قانونی به یونان می‌رود

اتحادیه اروپا می‌گوید گروهی از مقام‌های مرزی خود را برای کمک به حل مساله افزایش تعداد مهاجران به یونان می‌فرستد.

دولت یونان با مشکل افزایش مهاجرانی رو به روست که بیشترشان از کشورهای آفریقایی و افغانستان هستند و می‌کوشند از طریق ترکیه بطور غیرقانونی وارد اتحادیه اروپا شوند. در همین حال کمیسیون اروپا نیز در اعلامیه‌ای گفت در پاسخ به درخواست یونان یک گروه «مداخله سریع» از آژانس مرزی اتحادیه اروپا موسوم به فرانتکس FRONTEX در مرز با ترکیه مستقر خواهد شد. از سال ۲۰۰۷ میلادی (سه سال پیش) که تیم مداخله سریع مرزی اتحادیه اروپا

ادامه اخبار از صفحه ۳

تأسیس شده است این نخستین بار است که این تیم به مأموریتی اعزام می شود. کمیسر امور داخلی اتحادیه اروپا، سسیلیا مالمستروم Cecilia Malmstrom در بیانیه ای اعلام کرد سیل مهاجرانی که از طریق ترکیه به یونان می روند به حد هشدار دهنده ای رسیده و یونان به تنهایی قادر به مقابله با این وضعیت نیست. بر اساس گزارش سازمان ملل، روزانه حدود ۳۰۰ تا ۴۰۰ مهاجر وارد خاک یونان می شوند.

حمله به اردوگاه پناهندگان در سوئد

یکشنبه شب گذشته در پی مورد آزار و اذیت قرار گرفتن پناهجویان ساکن در اردوگاه پناهندگان تازه افتتاح شده "فروسون" در "اوسترشون" مسئولین این اردوگاه، مجبور به ارائه پوشش های اضافی مراقبتی از این محل شدند.

در این حادثه چندین نفر به سمت این اردوگاه آمده و با فریاد زدن و توهین نسبت به پناهجویان، به سوی آنها بطریهای شیشه ای پرتاب کرده بودند. پلیس تحقیقات مقدماتی در این رابطه را آغاز کرده است. این اردوگاه پناهندگان به دلیل حادثه روز گذشته تحت پوشش مراقبتی بیشتری قرار خواهد گرفت.

یک میلیارد گرسنه در روز جهانی غذا

۱۶ اکتبر (برابر با ۲۴ مهر) توسط سازمان خواروبار و کشاورزی جهان (FAO) "روز جهانی غذا" نام گرفته است. در سال جاری نیز این روز با شعار "اتحاد علیه گرسنگی" گرامی داشته شد. شانزدهم اکتبر در عین حال سالروز تأسیس سازمان خواروبار و کشاورزی سازمان ملل متحد است.

فائو در سال ۱۹۴۵ تأسیس شد و اعلام رسمی این روز به نام "روز جهانی غذا" نیز در سال ۱۹۷۹ انجام شده است. نزدیک به یک میلیارد نفر از مردم جهان گرسنه اند. کارشناسان در روز جهانی غذا نه تنها از نابودی گسترده زمین های مردم کشورهای فقیر

توسط شرکتهای بزرگ انتقاد کرده اند بلکه می گویند، چشم انداز آینده نیز چندان روشن نیست.

یک میلیارد گرسنه در جهان "روز جهانی غذا" در حالی گرامی داشته می شود که ۹۲۵ میلیون نفر از مردم سراسر جهان از غذای کافی برخوردار نیستند.

ژاک دیوف، دبیر کل فائو، معتقد است که جامعه بین المللی از اهدافی که خود تعیین کرده فاصله زیادی دارد. او می گوید، این آمار حتی از آمار سال ۱۹۹۶ که تازه تصمیم گرفته شده بود شمار گرسنگان به نصف تقلیل یابد نیز بیشتر است. در ۳۰ کشور جهان بحران گرسنگی به حدی است که به کمک های اضطراری نیاز است.

چشم انداز آینده نیز روشن نیست. بهای مواد غذایی روندی صعودی را طی می کند. قیمت گندم و غلات دانما افزایش می یابد. ماریتا ویگر تال،

کارشناس سازمان امدادی بین المللی آکسفام، دو عامل را در افزایش بهای مواد غذایی تعیین کننده می یابد. نخست اینکه خشکسالی باعث شده که کمیت محصولات کشاورزی در اروپای شرقی مانند دو سال پیش نباشد و عامل دوم دلالتی و بورس بازی ها است.

برخی نیز مانند کارشناسان آلمانی معتقدند که باید با مدیریت صحیح جلوی هدررفت محصولات کشاورزی را گرفت. آنها می گویند، هدررفت محصولات کشاورزی در کشورهای در حال توسعه ۴۰ درصد است که می توان با ابزارهایی مانند تقویت دانش، چگونگی کشت، انبار محصولات و حمایت از معاملات منطقه ای با آن مبارزه کرد.

کمیساریای عالی پناهندگان

از روش یونان در برخورد با پناهجویان انتقاد کرد

کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل متحد روز سه شنبه از ساز و کار دولت یونان در برخورد با پناهجویان انتقاد کرد. آندره ماهه چیچ، سخنگوی

این آژانس تحت نظر سازمان ملل، در یک کنفرانس خبری گفت که نیازهای پناهجویان نباید از سوی دولت یونان نادیده گرفته شود.

به گفته وی یونان در حال حاضر، دروازه اصلی ورود پناهجویان به اتحادیه اروپا است و ساز و کار دولت این کشور در رابطه به پناهجویان، ناکارآمد است.

حکم دادگاه آلمان، یاور پناهجویان یونان؟

یونان برای پناهجویان ایرانی، عراقی و کشورهای شمال آفریقا، آخرین دروازه ای است که می توانند از طریق آن وارد اتحادیه اروپا شوند. ولی دادگاه های آلمان، نگاهی انتقادی به نظام پناهندگی در این کشور دارند.

امسال تا کنون ۳۴ هزار پناهجو از طریق گذرگاه مرزی اوروس میان ترکیه و یونان، وارد این کشور شده اند. ولی نظام پناهندگی در کشور یونان تاب این سیل مردمی را ندارد و به سازمان «پروآزیل»، نهاد حمایت کننده از پناهجویان در آلمان، مدت هاست از کار افتاده است.

بر این پایه، دادگاه قانون اساسی در آلمان، روز پنجشنبه (۲۸ اکتبر) به بررسی این موضوع خواهد پرداخت که آیا پناهجویانی که از طریق یونان به آلمان آمده اند، می توانند بار دیگر به یونان بازگردانده شوند یا نه. یکی از احکام اتحادیه اروپا مقرر می دارد که پناهجویان باید در نخستین کشور امنی که وارد آن می شوند، درخواست پناهندگی خود را ارائه دهند.

انتقاد همه جانبه از نظام پناهندگی یونان

اواسط ماه اکتبر امسال، کارگاه پناهندگی سازمان ملل (UNHCR) نیز از وضعیت نظام پناهندگی یونان انتقاد کرد و دولت آتن را فراخواند هر چه سریع تر شرایطی انسانی در اردوگاه های پناهجویان فراهم آورد و پناهجویان را تحت امنیت قانونی قرار

دهد. به گفته سازمان «پرو آزیل»، در یونان مراجع حقوقی عادلانه ای برای بررسی درخواست پناهجویان تشکیل نمی شود. درصد پذیرش پناهندگان در نخستین مرجع حقوقی، کمی بیشتر از صفر است. مرجع دوم قضایی، در تابستان سال ۲۰۰۹ فعالیت خود را متوقف کرده است و نزدیک به ۵۰ هزار پرونده ای درخواست پناهندگی را کد مانده اند. از این رو بسیاری از پناهجویان در خطر «بی قانونی، بازداشت های خودسرانه، بی سرنوشتی و گرسنگی» قرار گرفته اند.

شمار زیادی از پناهجویان در یونان به ناگزیر به دیگر کشورهای مرفه اتحادیه اروپا گریخته اند تا بار دیگر در آنجا درخواست پناهندگی کنند. بسیاری از این افراد برپایه ی «توافقنامه ی دوم دابلین» بدون رسیدگی دوباره، به یونان بازگردانده شده اند. این توافقنامه که در سال ۲۰۰۳ در پایتخت ایرلند به امضای کشورهای عضو رسید، حکم می کند که رسیدگی به درخواست پناهجویان باید در نخستین کشوری صورت گیرد که وارد آن شده اند.

نگاه انتقادی دادگاه های آلمان

دادگاه های آلمان به دلیل وضعیت بی حقوقی پناهجویان در یونان، تا کنون از حدود ۳۰۰ مورد اخراج پناهجویان و بازگرداندن آنان به یونان جلوگیری کرده اند.

از پاییز ۲۰۰۹ تا کنون دادگاه قانون اساسی آلمان در رسیدگی های فوری از ۱۳ مورد اخراج از آلمان به دلیل «خطر احتمالی کاستی های حقوقی» ممانعت به عمل آورده است. اکنون دادگاه قانون اساسی آلمان واقع در شهر کارلسروهه، این مساله را انگیزه ای برای بررسی اساسی «توافقنامه ی دوم دابلین» می بیند. قاضیان دادگاه بررسی خواهند کرد که آیا دولت آلمان اجازه دارد پناهجویان را به طور خودکار به نخستین کشوری که در آن درخواست کرده اند بازگرداند یا موظف است به آنان امکان شکایتی را بدهد که می تواند پرونده را به تعویق اندازد. انتظار می رود که

دادگاه قانون اساسی آلمان موقعیت حقوقی پناهجویان را مستحکم کند. این اقدام با ستایش نهادهای حقوقی مشابه در اتحادیه اروپا روبرو خواهد شد. تا کنون دیوان عالی اروپا در لوگزامبورگ و نیز دادگاه های ملی هلند، بلژیک، نروژ، بریتانیا و این اواخر پس از دخالت دیوان عالی اروپا در استراسبورگ همچنین کشور دانمارک، بازگرداندن پناهجویان به یونان را متوقف کرده اند.

یونان طبعاً از این احکام استقبال خواهد کرد. این کشور فشار خود را به روی اتحادیه اروپا برای دریافت کمک های مالی در این رابطه افزایش داده است. ولی پاسخی که تا کنون اتحادیه اروپا به یونان داده این است که سپاهی مرزبان به نام «فرون تکس» به این کشور گسیل دارد تا از ورود پناهجویان غیرقانونی بیشتر از طریق مرز ترکیه به یونان جلوگیری کند.

تصاویری از تحنن پناهجویان

ایرانی در آتن - یونان



ادامه شکایت فدراسیون از دولت یونان ... از صفحه ۱

مو را بر تن هر انسانی راست میکند. این صحنه ها در یکی از کشورهای اتحادیه اروپا به نام یونان اتفاق افتاده است که نه تنها هیچ استانداردی برای رسیدگی به اموریانندگان ندارد که متأسفانه خود در بدرفتاری و زیر پا گذاشتن حق و حقوق پناهندگان شهرت پیدا کرده است. این پناهجویان از کشوری به نام ایران به یونان آمده اند که یک رژیم جنایتکار اسلامی بر آن حکومت میکند که به مدت ۳۰ سال است قوانین عصر بربریت را بر آن جامعه حاکم کرده است.

اجرای قوانین وحشتناک و قرون وسطای برای مخالفین و متهمین، قوانینی که بر مبنای آن دست و پای متهمین را قطع می کنند، اعدام می کنند، قوانینی که بر مبنای آن بر کمزمتهمین ۳۰ تا ۱۰۰ ضربه شلاق می زند و بعد آنان را حلق آویز می کنند. قوانینی که زنان را

بخاطر رابطه جنسی خارج از ازدواج سنگسار می کنند و رئیس جمهور اسلامیشان در اجلاس سازمان ملل می گوید ما حکم سنگسار را برای کسی صادر نکرده ایم. رژیمی که رسماً و علناً در مورد همه چیز دارد به دنیا دروغ می گوید.

در همه جای دنیا همواره (البته ظاهراً) اصل بر برائت است اما در جمهوری اسلامی ایران اصل بر قوانین الهی است و از نظر آنها هر آنچه که بگویند لازم الاجرا است. در یک دادگاه فرمایشی و چند دقیقه ای برای مخالفین خود تصمیم می گیرند و حکم مرگشان را صادر می کنند و بعد به اجرا می گذارند.

پناهجویان ایرانی دریونان و ترکیه و همه جای جهان بدلیل شرایط فوق از ایران فرار می کنند و باید به همین دلیل با کمترین تحقیقات در مورد آنها باید با آغوش باز به عنوان پناهنده پذیرفت و بر طبق مفاد کنوانسیون ژنو امیتیشان تضمین شود. در هر حال ماهیت جمهوری اسلامی در ایران برای مردم جهان روشن است ولی اینکه چرا

دولت یونان در قبال پناهجویان گریخته از جمهوری اسلامی، خود را بی وظیفه کرده است جای سؤال دارد. سکوت دولت یونان نشان پشت کردن به آن حقوق بشری است که اتحادیه اروپا خود را در قبال آن متعهد می داند. انگار پناهندگان بشر نیستند تا حقوق بشرشان رعایت شود.

به خواسته ها و مطالبات پناهجویان پاسخی داده نمی شود، گویا دولت یونان هم جز اتحادیه اروپاست و از قرار معلوم باید به تعهدات خود در قبال پناهجویانی که به کشور یونان پناه می آورند پایبند باشد و به رعایت حقوق اولیه آنها وفادار بماند. اما دولت یونان چشمش را بر آنچه که در ایران میگذرد بسته است به همین دلیل، به پناهجویان اعتصابی نه تنها هیچ حقوق و مزایایی پرداخت نمی کند بلکه آنها را نیز به عنوان بشر به حساب نمی آورد. گفته می شود بازداشتگاههای یونان مملو از پناهجویان ایرانی و عراقی و افغان است؛ سالم و بیمار را عموماً در سالنهای بزرگ و قدیمی جای داده اند

جهنم ایران و افغانستان در دفاع از حق زندگی مجبور به دوختن لبهای خود شوند؟ پناهجویان در یونان بدون اقامت، بدون کار، بدون مسکن، بدون خدمات درمانی و بدون داشتن یک آینده روشن در آن مملکت زندگی میکنند.

پناهجویانی که از آن بازداشتگاهها آزاد می شوند می گویند جدا از محیطهای کثیف و غیر بهداشتی و خسته کننده، پلیس آن کشور پناهجویان را به شدت مورد ضرب و شتم قرار می دهد. لازم به ذکر است که فدراسیون سراسری پناهندگان ایرانی در طول ۲۲ سال فعالیت خود همواره پیش قدم بدست گرفتن پیشروترین خواسته های پناهجویان به عنوان انسان، مستقل از مذهب، باورسیاسی و جنسیت از هر رنگ و نژادی بوده است. اعتصاب غذا و لب دوختن هیچ وقت خواست و آرزو و تصمیم ما نبوده است ولی فضای بشدت غیر انسانی که دولت یونان برای پناهجویان بوجود آورده است آنها را به مرز مرگ و زندگی رسانده است. چرا باید در یک کشور اروپایی آوارگان از

عبدالله اسدی
دبیر همبستگی، فدراسیون سراسری پناهندگان ایرانی
۲۲ اکتبر ۲۰۱۰

ادامه در باره سوء قصد به جان خارجیان در شهر مالمو سوئد ... از صفحه ۱

است. اما پاسخ به این خودنمایی خونبار راسیستها در دل تاریکی این نیست که دیگر شبها به بیرون نیائیم و یا اینکه پرده خانه مان را پائین بکشیم تا نورش دیده نشود به این خیال که مورد حمله قرار نگیریم. بر عکس ما باید در دل این شبهای ظلمانی روشنایی را نمایندگی کنیم.

راسیسم جز نیروهای سیاه جامعه است و انسانیت و دفاع از انسانیت مظهر آن روشنایی ایست که ما باید در مقابل این سیاهی شعله ور کنیم. بر خلاف اظهار نظرات مسئولین کمون مالمو مسئله بر سر این نیست که می بایست مجازاتهای شدیدتری برای دارندگان غیر قانونی سلاح وضع کرد. این می تواند اقدام درستی باشد ولی اصل ماجرا را پرده پوشی می کند. گیریم که

این نوع مجازاتها نیز شدیدتر شوند. آیا اقدامات تروریستی و جنایتکارانه راسیستها نمی تواند در اشکال دیگری ادامه یابد؟ مسئله حتی بر سر این نیست که دیوانه ای در سطح شهر به راه افتاده است و به خارجیان شلیک می کند. این چه دیوانه ای است که از جمعیت چند صد هزار نفری شهر مالمو دقیقاً می داند که سراغ چه کسانی برود و اهدافش را بر اساس رنگ پوست و مو افراد دقیقاً انتخاب کند؟

مسئله این است که راسیسم در متن این جامعه جا خوش کرده است و حتی در مجلس کشور راه پیدا کرده است. این اتفاقی نیست که ۱۸، ۱۹ سال پس از آنکه مرد لیزری در استکهلم ۱۱ مهاجر و خارجی تبار را به قتل رساند و یا به شدت مجروح کرد، اکنون موج تازه ای از انسان کشی با انگیزه نژاد پرستانه در کشور سوئد براف می افتد. در آلمان نیز بدنبال یک دوره حملات راسیستها به دهها کمپ پناهندگی، سو قصد به جان خارجیان رواج پیدا کرد و بر خون ریخته

راسیست محافظت کنیم و با ایجاد جامعه ای بری از نابرابریهای اجتماعی امنیت را برای همگان فراهم آوریم.

همبستگی، فدراسیون سراسری پناهندگان ایرانی - سوئد
کودکان مقدمند - سوئد
کمیته دفاع از حقوق زنان - سوئد
شورای مرکزی اکس - مسلم - سوئد
اکتبر ۲۰۱۰

ما اجازه نمی دهیم. ما مردم و شهروندان آگاه نمی گذاریم. صرفنظر از اینکه در کجا بدنیا آمده ایم در سوئد، عراق، ایران سومالی و یا افغانستان و هر نقطه دیگر جهان، بعنوان ساکنین این کشور باید دست در دست هم علیه راسیسم و جنایتش قد علم کنیم. ضروری است که ساکنین شهر مالمو و کلیه ساکنین کشور سوئد یکپارچه اعلام کنند که به راسیستها اجازه نخواهند داد که خون بیگناه دیگری را بر زمین بریزند.

ما اجازت نمی دهیم. ما مردم و شهروندان آگاه نمی گذاریم. صرفنظر از اینکه در کجا بدنیا آمده ایم در سوئد، عراق، ایران سومالی و یا افغانستان و هر نقطه دیگر جهان، بعنوان ساکنین این کشور باید دست در دست هم علیه راسیسم و جنایتش قد علم کنیم. ضروری است که ساکنین شهر مالمو و کلیه ساکنین کشور سوئد یکپارچه اعلام کنند که به راسیستها اجازه نخواهند داد که خون بیگناه دیگری را بر زمین بریزند.

انسانهای بی گناه حزب راسیستی نیو دمکراتی مارش پیروزی ورودش به پارلمان سوئد را انجام داد. اکنون نیز راسیستها و فاشیستها دارند "شیرینی" موفقیت خود در انتخابات سوئد را به خارجیان ارزانی می کنند.

راسیستها با این اقدامات جنایتکارانه می خواهند وحشت در جامعه ایجاد کنند و ما را بترسانند. اگر چه هدف مستقیم این حملات خارجیان هستند و لی در واقع آنها همه ارزشها و باورهایی را مورد هدف قرار می دهند که بر برابری انسانها صرفنظر از رنگ پوست، نژاد، جنسیت و یا تعلقات مذهبی تاکید دارد. آماج حمله آنها مخالفین هر گونه تبعیض میان انسانها هستند.

آنها مخالف همبستگی میان انسانها هستند. آنها از تفرقه و جدایی و نفرت نژادی تغذیه می کنند و همانطور که تاریخ نیز نشان داده است ظرفیت و پتانسیل آن را دارند که به این خاطر کوره های آدم سوزی براف بیاندازند. اما

از این سایتها دیدن کنید

www.hambastegi.org
www.rowzane.com
www.cyoiran.com
www.iransolidarity.org.uk
www.wpiran.org

ادامه به تحصن پناهجویان در مرکز شهر آن ... از صفحه ۱



حقیقت که پناهندگی پشت دیوار و برج و باروی اروپای "متمدن" چه دوران درناکی است و چه مشقت جانگداهی است. حقیقت روزمره ای است. ثانیه های سنگین و حتی خونینی است که شیرهای عمیقش جسم و روان شما را جریحه دار کرده است.



این حقیقت روزمره تمام کسانی است که با مبارزات پناهندگی دست و پنجه نرم می کنند. حقیقت تلخ زندگی ماست. اما چاره کار چیست؟! شاخ این هیولای هفت سر را چگونه باید شکست؟! چند هزار نفر از ما در چند هزار نقطه جهان لب بدوزند؛ خودزنی و خود سوزی کنند تا زندگی ما و کودکانمان؛ طور دیگری ورق بخورد و با ما مانند انسان رفتار شود؟! چه باید بکنیم؟ تحصن های فرسایشی و اقداماتی مانند لب دوزی و

اعتصاب غذا و هر نوع خود آزاری در هر شکلش جدا از آسیب های جبران ناپذیرش، جدا از مضر بودنش، حقیقتا بی تاثیر هم هست. نه سنت ادامه کاری است؛ نه حقانیت ما را نشان میدهد و جهان متمدن را قانع میکند و نه وجدانهای بیدار و آگاه جامعه را با ما و خواست ما همراه میکند. ما فرسوده تر میشویم و حقوق حقه ما همچنان پایمال شده باقی میماند.

هر نوع خود آزاری بدون تردید نشان از استیصال انجام دهنده آن است، آیا ما مستاصلیم؟ جهان خالی است؟ فریاد رسی نیست؟ جهان متمدنی درکار نیست؟ وجدان بیدار و آگاهی ما را نمی بیند؟ ما اعتراض و فریادی در دل جامعه نیستیم؟

دیدن صحنه هایی که عزیزانی مانند امیر و مسعود و ماندانا و دوستان دیگر را راهی بیمارستان می کند و یا لب دوخته و در حال اعتصاب غذا نشان میدهد، سنگین، رنج آور و غیر قابل تحمل است، اما صحنه بعد از آن چیست؟ بعد از اینکه هر چهل نفر راهی بیمارستان شدیم و چادر تحصن پناهندگان سیاسی خالی ماند، کار چگونه ادامه می یابد؟

مبارزه در اشکال متنوع آن؛ جلب حمایت جامعه برای آنکه فشار بر دولت و حزب حاکم از مجرای همسرنوشتی میلیونی که هم اکنون مبارزات عظیم و اعتراضات میلیونی را در سراسر یونان به حرکت در آورده است می گذرد. میلیونها کارگر و مردمی که زیر چرخ تورم و گرانی و نداری، نیمه گرسنه تاوان باج و خراج دستگاه دولتی و بهره ها و

وامها و بدهکاری میلیاردی موسسات اقتصادی ورشکسته یونان تسمه از گرده اشان کشیده است؛ اولین متحدین ما هستند.

برای خروج از گردابی که دایر پناهندگی و دولت یونان تدارک دیده اند؛ برای پاسخ به این بی عدالتی آشکار باید خواستهای مشخص ما را مردم معترض یونان بشنوند، همراهان شوند و متحد با ما بعنوان همسرنوشت خود این مبارزه را با پیروزی به پیش ببریم. لبهای دوخته نه سخن می گویند؛ نه حقیقت را مینمایانند و نه سمپاتی میلیونی مردم را سبب میشوند. این راهی است که جدا باید از آن پرهیز کرد.

اعتصاب غذا و هر نوع خود آزاری جز فرسودگی و به هدر دادن نیرو شمره دیگری ندارد. فریاد ما را باید لبهایی که طاقت فریاد دارند و تشکیلی که اعتبار خود را از حقانیت مبارزه اش میگیرد و دستهایی که هم پیمان شدهاند و خواستهایی که می توانند اعتماد جامعه را برانگیزند؛ منعکس کنند.

تا دیر نشده و نیروی بیشتری از ما تلف نشده لبهایتان را بکشایید؛ اعتصاب غذا را با رشادت بشکنید! هر نوع ماجراجویی جز ضعیف تر کردن و شکننده تر کردن همین امکاناتی که با زحمت و رنج طاقت فرسای شما میسر گردیده، ثمر دیگری نخواهد داشت. متشکل کردن جمعی کثیتر و متحدتر و خواستهایی روشن و عملی، اولین گام ما باید باشد. ما صف شکست



نخوردگانیم! پیروزی ما حتمی است. لب بکشایید! فدراسیون سراسری پناهندگان ایرانی طرف تشکل شماست! تفرقه و جدایی و اقدامات فردی ما را پیروز نخواهد کرد.

فدراسیون سراسری پناهندگان ایرانی با دفاع از خواستهای بحق شما؛ پشتیبان و یار و یاور شماست. فرصت ها را باید ساخت! و این جز با متشکل شدن در صف فدراسیون سراسری پناهندگان ایرانی میسر نیست! فدراسیون

شده اند آمار رسمی در دست نیست. در حقیقت با سکوت سازمان ملل سعی در تشویق این روند دارد در حالی که درصد پناهجویان ایرانی در مالزی نسبت به پناهندگان سایر کشورها ناچیز و در حدود ۱ درصد است. این گونه برخوردها تنها در قبال ایرانیان اعمال میشود. پس از هفت روز در صورت عدم ترک مالزی به زندان عمومی فرستاده میشوند و

نامه ای از پناهجویان ایرانی ساکن مالزی به فدراسیون

بچه ها درخواست ۲۱۰۰ رینگیت معادل تقریباً ۱۰۰۰ دلار مینمایند و ۷ روز قرار برای خروج و بازگشت اجباری به ایران صادر کرده و می کند، از تعداد اشخاصی که تاکنون به این روش قربانی

کرده است. از آن رو که کلیه پناهجویان فاقد ویزای اقامت میباشند با داشتن ورقه یو آن که نشان دهنده وجود پرونده برای پناهندگی می باشد پلیس این برگه را به رسمیت نمی شناسد و از هر کدام از



با سلام ما پناهندگان و پناهجویان ایرانی ساکن مالزی هستیم. اخیراً پلیس مالزی اقدام به دستگیری تعدادی از پناهجویان

گزارشی از گردهمای ایرانیان مقیم سوئد در اعتراض به دولت یونان بخاطر بد رفتاری با پناهجویان

روزه آنها در آتن صحبت کرد. رحیم یزدانپرست در ادامه سخنان خود گفت: این پناهجویان از جهنم جمهوری اسلامی و از ترس شکنجه و اعدام به یونان آمده اند به همین دلیل باید از



شاهد این همه جرم و جنایت در ایران هستند دست از سیاست مدارا با رژیم اسلامی بر نمی دارند و با آنها مباحثات می کنند. این در حالی است که مردم برای بقای زندگی خود مجبور به فرار از کشور میشوند. در ادامه رسول بناوند از سازمان سراسری پناهندگان هم سخنرانی کرد و از مردم خواست تا با حمایت خودشان پناهجویان را کمک کنند. یکی دیگر از شرکت کنندگان در این گردهمایی به زبان انگلیسی سخنان کوتاهی ایراد کرد. متاسفانه سفارت یونان تعطیل بود و کسی نبود تا تظاهرکنندگان شکایت نامه ای که آماده شده بود را به مقامات سفارتی یونان تسلیم نمایند. مطلع شدیم که روز پنجشنبه (روز ملی یونان) بوده و هیچ دیپلماتی در سفارت نبوده است. این هیأت قرار است در روزهای آینده گرفتن وقت این ملاقات را پیگیری نمایند.

همبستگی، فدراسیون سراسری پناهجویان ایرانی - استکهلم
۲۰۱۰-۱۰-۲۸

کسب حق پناهندگی در آن کشور برخوردار شوند. رحیم یزدانپرست در بخش دیگری از سخنان خود به دیگر کشورهای اروپایی اشاره کرد و گفت: هنوز هم دول اروپایی با اینکه خود

شرکت کنندگان خوش آمد گفت و به دنبال آن به زبان سوئدی و فارسی سخنرانی کرد. رحیم در سخنرانی خود در مورد بی حقوقی و شرایط سخت پناهجویان ایرانی و اعتصاب غذای ۵۰

روز پنجشنبه ۲۸ اکتبر به فراخوان فدراسیون سراسری پناهندگان ایرانی و چند نهاد دیگر در شهر استکهلم شماری از ایرانیان در مقابل سفارت یونان تجمع کردند و با در دست گرفتن عکسهای از پناهجویان اعتصابی در آتن ضمن

بازگرداندن. از نظر فدراسیون گسیل سپاه مرزبان اتحادیه اروپا به نام «فروتکس» به مرزهای یونان و ترکیه برای پیشگیری از ورود پناهندگان به یونان در راستای همان سیاست غیر انسانی دولت یونان و ایجاد محدودیت بیشتر برای ورود پناهجویان به یونان است که در نتیجه آن هر از چندگاهی بسیاری از پناهجویان قربانی خواهند شد و اوضاع پناهندگان در ترکیه از هر دورانی به مراتب بدتر خواهد گردید.

۶- از اتحایه اروپا خواسته می شود که به بخاطر تحمیل شرایط نامناسب و غیرانسانی به پناهجویان در یونان، توافقنامه دوم دوبلین را در مورد یونان از دستور کار این اتحادیه خارج کند و اجازه بدهند پروسه پناهندگی پناهجویان در سایر کشورهای عضو توافقنامه ایرلند مصوب سال ۲۰۰۳ سپری شود.

همه آنها امکان بازگشت به زندگی عادی را پیدا کنند.
۳- از آنجایی که دولت یونان جز اتحادیه اروپا و از کشورهای پناهنده پذیر محسوب می شود، باید متقاضیان پناهندگی در یونان نیز از همه استانداردهای زندگی اعم از پرداخت هزینه زندگی، خدمات درمانی، اجازه کار قانونی، تعیین محل زندگی برای آنها، استانداردهای حقوقی و قانونی مثل داشتن وکیل و مشاوره حقوقی برخوردار باشند.
۴- پایان دادن به ضرب و شتم پناهجویان و بازداشتهای بی رویه و طولانی مدت و متوقف کردن اخراج پناهجویان به ایران.
۵- مادامیکه دولت یونان حاضر به رعایت حقوق و مزایای پناهندگان و وضعیت اقامتی متقاضیان پناهندگی نیست باقی کشورهای اتحادیه اروپا نباید پناهجویانی که از طریق یونان وارد می شوند را به آن کشور

دردتان چیست که بیش از ۵۰ روز است به اعتراض نشسته اید؟ فدراسیون سراسری پناهندگان ایرانی در طول ۲۲ سال فعالیت خود همواره پیش قدم طرح پیشروترین خواسته ها و مطالبات انسانی برای پناهجویان به عنوان انسان، مستقل از مذهب، باور سیاسی، جنسیت و ملیت از هر رنگ و نژادی بوده است.
اعتصاب غذا و لب دوختن هیچ وقت خواست و آرزو و تصمیم ما نبوده است ولی فضای بشدت غیر انسانی که دولت یونان و بسیاری از دیگر کشورهای اروپایی برای پناهجویان بوجود آورده اند آنها را به مرز مبارزه مرگ و زندگی رسانده است. به همین منظور:
۱- ما خواهان رسیدگی فوری به پرونده همه پناهجویان اعتصابی و سایر پناهجویان در یونان هستیم.
۲- ما خواهان این هستیم که دولت یونان امکان معالجه و درمان پناهجویان اعتصابی را فراهم کند تا

بیانیه فدراسیون سراسری پناهندگان ایرانی در مورد پناهجویان اعتصابی در یونان

مورد ضرب و شتم قرار می دهد. چرا باید در يك کشور اروپایی آوارگان از جهنم ایران و افغانستان در دفاع از حق زندگی خود مجبور به دوختن لبهای خود شوند؟ پناهجویان در یونان بدون اقامت، بدون کار، بدون مسکن، بدون خدمات درمانی و بدون داشتن يك آینده روشن زندگی میکنند.
هیچ قانون و مرجعی برای رسیدگی به امور زندگی پناهجویان در یونان نیست؛ هیچ اداره ای مسئولیت تامین زندگی آنها را بر عهده ندارد؛ کسی به خواسته ها و مطالباتشان پاسخ نمیدهد و هیچ مرجعی نیست که از آنها بپرسد

گفته می شود بازداشتگاههای یونان مملو از پناهجویان ایرانی و عراقی و اهل افغانستان است؛ سالم و بیمار و غیر را عموماً در سالنهای بزرگ و پوسیده جای داده اند که نه تنها هیچ شباهتی به محیطهای امروزی بویژه در اروپا ندارند بلکه تماماً محیطهایی آلوده و غیر بهداشتی هستند به طوری که پناهجویان بازداشتی را به مرز دیوانگی رسانده است.
پناهجویانی که از آن بازداشتگاهها آزاد می شوند می گویند جدا از محیطهای کثیف و غیر بهداشتی و خسته کننده، پلیس آن کشور پناهجویان را به شدت

قدرت و پیروزی ما در گرو اتحاد ماست

گزارش مختصری از سفر به استکهلم

عبدالله اسدی

همه اراذل و اوباشش و با دستگاههای جاسوسی و امنیتی اش به جان مردم بیفتند. در بخش دیگری از صحبتهای خود گفتم مگر آنهایی که پناهنده می شوند چه کسانی هستند؟ مگر نه اینکه این پناهجویان همان کارگرانی هستند

ایجاد کردند. در آن شب خانم سارا فنائی هم در جلسه شرکت داشت آخرین کسی بود در مورد پرونده اش با من صحبت کرد. پرسید چه فکر می کنید گفتم وضع پرونده تو خوب است نگران نباشید. روز چهارشنبه ۲۷ اکتبر درست بعد از گذشت ۱۳ روز از آن جلسه به من زنگ و خبر اقامت خود را اعلام کرد. در آن جلسه خانم فرشته ۴۰۰۰ هزار کرون به فدراسیون کمک کرد و در فردای آن روز سارا و نرگس هم ۵۰۰ کرون کمک کردند. در ادامه این سفر روز شنبه ۱۶ اکتبر هم دعوت جشن تولد ۱۸ سلگی مرجان عزیز بودیم و جای خیلی ها خالی بود شب بسیار خوبی بود مدتها بود جعفر و لیلا و مرجان و بسیاری دیگر را ندیده بودم. روز ۱۷ اکتبر نیز از صبح تا ساعت ۹ شب وقت ملاقات داشتم و به چند نفر مشاوره حقوقی دادم.



در اینجا لازم می دانم از خانم آذر پویا، سارا نخعی و رحیم یزدانپرست و همچنین خانم گلاله بخاطر فرصتی که برای من فراهم کردند تشکر و قدردانی کنم. امیدوارم همین طور شاهد اقامت بقیه هم باشیم. فدراسیون ظرف متشکل کردن و مبارزه پناهجویان برای دفاع از منافع خود آنهاست به همین دلیل همه پناهجویان را به شرکت در فعالیتهای این سازمان جلب می کنم.

۳۰ اکتبر ۲۰۱۰

متهمین در ایران اشاره کند و بگوید به این کشور پناهنده شده ام تا من هم مثل بقیه نه تنها از له شدن حقوق انسانی ام ممانعت شود بلکه بتوانم از له شدن خودم زیر دست و پای مشتی جانی جلوگیری کنم.

جلسه بسیار خوبی بود ۴ نفر از پناهجویان که تازه اقامت گرفته بودند از جمله آقای کیومرث کاوسی فر و خانمها فاطمه کلوانی، بدری نادری و فرشته ایلکا من را سورپرایز کردند و از هر طرف گل و کادو و شیرینی آوردند و بعد از این همه بحث سنگین در مورد ایران و جمهوری اسلامی و وضعیت بد پناهندگی فضای بسیار شاد و شیرینی

که اجازه اعتراض برای دریافت دستمزد عقب افتاده خود ندارند و اگر هم اعتراض کنند اخراجشان می کنند و یا برای آنان احکام شلاق و زندان صادر می کنند؟

مگر نه اینکه همان جوانانی هستند که در تظاهرات شرکت کرده اند و یکی پس از دیگری دستگیر و زندانی می شوند و مدتها کسی از سرنوشتشان خبری پیدا نمی کند؟ مگر نه اینکه این پناهجویان همان زنان و دختران جوانی هستند که بجرم نوع پوششان از سوی مزدوران نهبی از منکر و امر به معروف روزانه در صدها مورد مورد حثک حرمت قرار می گیرند؟ در این مورد به طور مفصل



راههای مقابله با این شرایط به طور مشخص صحبت کردم. بعد از ظهر همان روز هم در جلسه ای با پناهجویان شرکت کردم. در این جلسه ابتدا در مورد وضعیت سیاسی و اجتماعی ایران و تاثیرات آن بر افزایش پناهجویان بویژه پس از انتخابات خرداد ۸۸ صحبت کردم؛ اشاره کردم که مردم ایران در مقابل حاکمیت یک رژیم اسلامی با اجرای قوانین قرون وسطایی قرار گرفته اند که خود را تماما با آن بیگانه می دانند و رژیم هم خود به خوبی می داند که مثل یک وصله ناجور به پیکر جامعه ایران است و تنها توجه اش به این است که بگوید، شلاق بزند، زندانی کند و با

روز جمعه ۱۵ اکتبر در شهر استکهلم از طرف تلویزیون نوروز برای شرکت در یک برنامه تلویزیونی دعوت شده بودم و به مدت ۷۵ دقیقه به سوالات خانم گلاله مجری برنامه تلویزیون نوروز در مورد اساسی ترین مسایل پناهندگی پاسخ دادم و در مورد وضعیت آنها در آذربایجان، عراق، ترکیه و سایر نقاط جهان صحبت کردم.

در این گفت و گو در مورد شرایط بسیار شکننده و اسفبار پناهجویان در مناطق فوق و مشکلات و موانع سر راه روند پناهندگی آنها صحبت کردم و شرایط غیر انسانی آنها را در جزئیات هرچه بیشتری توضیح دادم و در مورد

**به فدراسیون
سراسری پناهندگان
ایرانی کمک مالی
کنید**

Plusgiro 200974-4

CFPPI

از سایت کمیته مبارزه برای آزادی زندانیان

سیاسی دیدن کنید

<http://cfppi.blogspot.com/>

**مسئولیت مقالات مندرج در
نشریه همبستگی با نویسندگان
آنهاست. درج مقالات در این
نشریه به معنای تأیید مضمون
آنها از سوی نشریه همبستگی
نمیباشد**

**تماس با فدراسیون
سراسری پناهندگان
ایرانی**

دبیر فدراسیون: عبدالله اسدی

تلفن: ۰۰۴۶۷۳۷۱۷۸۸۱۹

asadiabe@yahoo.se

abe.asadi@globalnet.net